Fact̄ est autē p̄ quā mortuus
est saul ut dauid reuertet̄ acede
amalech. & maneret in siclech duos di
es. Indie autē tertia apparuit homo
ueniens de castris saul. ueste concessa
& puluere aspsus capud. Et ut uenit
ad dauid cecidit sup faciē suā & ado
rauit. Dixitq; ad eū dauid. Vnde uenis.
Qui ait. De castris isrl. fugi.

Et dixit ad eū dauid. Quod est uer
bū qđ factū est. Indica m̄. Qui ait.
Fugit popl̄s de plū. & multi corruentes
epoplo mortui sunt. s̄. & saul & iona
than interierunt & filij ei. Apphen
dens autē dauid uestimenta sua scidit
om̄sq; uiri q̄ erant cū eo. & plauerunt
& fleuerunt & ieiunauerunt usq; ad
ueram sup saul & sup ionathan filij
ei. & sup popl̄m dñi. & sup domū isrl.

qđ corruissent gladio.

Plaurit autē dā planctu magno hui
cemodi sup saul. & sup ionathan filij
ei. ^{Incl̄ isrl. sup} ^{montes tuos interfecti}
sunt. Quom̄ cecider̄ fortes. Montes gel
boe nec ros nec pluuia ueniant sup
uos. neq; sint agri p̄mittarij. quia ibi
abiectus ē clipeus fortū clipeus sa
ul. qđ n̄ ēēt unct̄ oleo. asanguine int
fectoz. ab adipe fortū. Sagitta iona
the nūquā abuit retrorsū. & gladius
saul non ē reuersus inanis. Saul &
ionathas amabiles & decori ualde in
uita sua in morte quoq; n̄ s̄ diuisi. aq
lis uelociorez. leomb; fortiores. Quom̄
cecider̄ fortes in plū. Ionatha ī excelsis
tuis interfectus es. Voleo sup te fiat mi.
ionatha. decore nimis sup amorem
mulierū. Sicut mat̄ unicū amat fi
liū. ita te diligebā. Quom̄ ceciderunt
militi isrl. & perierunt arma bellica.

Igit̄ mortuo saul consuluit dā dñm
dicens. Hū ascendā in unā de ciuitatib;
iuda. Et ait dñs ad eū. Ascende. Dixitq;
dā. Quo ascendam. Et respondit ei
dñs. In ebron. Mansit autē dauid &
uiri ei in ebron. uenerunt uiri iuda
& unrerunt eū ut regnaret super

Audierunt ū philistum ^{iudam.}
qđ unruissent dā regē sup isrl. &
ascenderunt unūsi ut quererent dā.
Quod cū audisset dauid descendit ī
p̄sidū. Philistei autē uenientes. diffu
si sunt in ualle raphai. Et consuluit
dā dñm dicens. Si ascendā ad philis
tū. & si dabis eos in manu meā. Dixit
autē dñs ad dā. Ascende qz t̄dens dabo
philistū in manu tua. Venit q̄ dā
in baalphasari & percussit eos ibi. &
dixit. Diuisit dñs inimicos meos co
rā me. sic diuiduntur aque. Et id
circo uocatus est loc̄ ille baalphasari.

Et adiecerunt adhuc philistinum
ut pugnarent cum dauid. Consi-
lium autem dauid dominum. Qui respon-
dit eis. *Et uenies ad eorum aduersa pi-
lorum.* Et cum audieris sonum gradien-
tis in cacumine pilorum. tunc. inibus
philistinum. quia tunc egredietur dominus
ante faciem tuam ut periciat philisteos.
Factum est autem per hoc percussit. dauid
philistinum & humiliavit eos. & tu-
lit frenum. tributum de har. u. philistinum

Illi tunc dicit. *Beati Mathiam*
discipulis suis. Am dico uobis. quia nisi
habundauerit iusticia uera plusquam
scribarum & phariseorum. non intrabitis
in regnum celorum. *Et tunc omel lect.*

Quia sunt autem ista. *Et habundet*
iusticia uera plusquam scriba-
rum & phariseorum. non habun-
dauerit non intrabitis in regnum celorum.
Id est non solum illa minima legis pre-
cepta impleueritis quae inchoant
hominem sed etiam ista quae adduntur
quae non ueni soluere sed implere.
non intrabitis in regnum celorum. Quae
uult magis esse. *Et in regno ap-
debet facere & docere. Et xpc nunc
docet. id est ut habundet iusticia ei
plusquam scribarum & phariseorum.*

Iusticia phariseorum est ut non occidant.
Iusticia uero eorum quae intrant sunt in reg-
num dei ut non irascant sine causa. Mini-
mum est quod non occidere. & quod illud solue-
rit munus uocabitur in regno celorum.
Qui autem aliud impleuerit ut non
occidat non continuo magis erit &
idoneus regno celorum. Nam ascendit
aliquae gradum. Perficietur autem si
non irascatur sine causa. Quod si pfece-
rit multo remotior est ab homi-
nibus. Quia propter quod docet ut non irascamur

non soluit legem ne occidamus. sed implet
potius. ut & foris dum non occidimus. & in
corde dum non irascimur innocentiam

Ardistis inquit quia *Custodiam*
dictum est antiquis non occidas. quia autem
occiderit reus erit iudicio. Ego autem
dico uobis quia omnis qui irascitur fratri suo sine
causa. reus erit iudicio. Qui autem dixerit
fratri suo racha. reus erit concilio
Qui autem dixerit fatue. reus erit ge-
henne ignis. Unum autem hoc uerbum obscu-
rum est quia nec grecum est nec latinum
id est racha. quod apud hebreos uox est
indignantis animi motus significans.
Cetera uero in nostro sermone usitata sunt.
Gradus itaque sunt iustitiae peccatis. ut
primo quisque irascatur & eo motu retine-
at corde conceptum. *Capitulum*

Fres Quicunque baptizati sumus in xpo
Ihu. in morte ipsius baptizati
sumus. *Unum regnum. a* Nisi habundauerit
iusticia uestra plusquam scribarum & phari-
seorum non intrabitis in regnum celorum.
a Ardistis quia dictum est antiquis non occides
qui autem occiderit reus erit iudicio. *evonae*
a Si offeris munus tuum ante altare & recorda-
tus fueris quia frater tuus habet aliquid aduer-
sum te relinque ibi munus tuum ante altare
& uade prius reconciliari fratri tuo & tunc
ueniens offeres munus tuum aevia. *evonae*

Des quod diligentibus te bona inuisibilia *OR*
parasti infunde cordibus nostris tu
amoris affectum. ut te in omnibus. & super
omnia diligentes. promissiones tuas que
omne desiderium superant consequamur.

Et percussit dauid moab & *FR u kel.*
mensus est eos funiculo coequantem
terre. Mensus est duos funiculos
unum ad occidendum. & unum ad dumi-
ficandum. Factusque est moab tributarius
Seruauit autem dominus dauid u. omnibus.
adquecumque profectus est.

ecce feci t̄ scdm sermones tuos. & dedit
cor sapiens & intelligens intantū ut
nullus ante te similis tui fuerit. nec p̄
te resurrecturus sit. S; & hec que non
postulasti dedi t̄ diuitias scilicet & gl̄iam.
ut nemo fuerit similis tui in regibus.
cunctis retro dieb'. Si autē ambulaue-
ris in uis meis & custodieris p̄cepta mea
& mandata mea. sic ambulauit pater
tuus. longq; faciā dies tuos. Igit̄ euigi-
lavit salomon. & intellerit quod eēt
somnia. uig; uenisset ierlm. stetit co-
rā arch; uideris dñi. & obtulit holocausta

ta. & facta sunt animal' pacificas. **Dom̄ vii.**
Gened; dñs. **ym** Olyx beata. **v** Vespuna
a. **D**ixit dñs ad dñm. **or̄** Ds q̄ diligentib;

Fac h̄c dñs. dñs leuare uellet dñs heliā
p̄ uentū in celū. ibant heliseus & he-
lias ad iericho. Dixitq; helis ad heliseū.
Sede h̄c. dñs misit me usq; bethel.
Cui ait heliseus. Viuit dñs & uiuit a-
nima tua. qz n̄ derelinq; te. Cūq; des-
cendisset bethel egressi sunt filii p̄phaz;
q̄ erant in bethel. ad heliseū & dixerūt.
Nūquid nosti quia dñs hodie tollat do-
minū tuū a te. Qui respondit. Et ego
nou. Silete. **R** **Deus** omnium ḡaud. **Leu**

Dixit autē helias ad heliseū. Sede hic
q̄a dñs misit me in iericho. Et ille
ait. Viuit dñs & uiuit anima tua q̄a
n̄ dimittā te. Cūq; uenissent in ieri-
cho accesserunt filii p̄pharū q̄ erant
in iericho ad heliseū & dixerunt ei. Nū-
quid nosti quia hodie tollet dñs dñm
tuū a te. Et ait. Et ego nou. Silete.

Dixit autē helias. Sede hic. qz dñs
misit me ad iordane. Qui ait.
Viuit dñs & uiuit anima tua q̄a n̄
derelinquā te. Ieruntq; ambo parit̄
helias & heliseus & quinquaginta uiri

helias palliū suū & inuoluit uindā
p̄cussit aquas. que diuise s̄ in utraq;
parte. & transierunt ambo pariter

Cūq; transissent. **Le uii.** p̄ siccum.
helias dixit ad heliseū. Postula qd
uis. ut faciā tibi antequā tollar a te.
Dixitq; heliseus. Obsecro ut fiat sp̄c tu-
us duplex in me. Qui respondit. Rem
difficilem postulasti. at tam si uideris
me quando tollar a te. erit qd petisti.
Si autē n̄ uideris n̄ erit. Cūq; p̄gerent
& incedentes sermocinarentur. ecce
currus igneus & equi ignei. diuise
utruq; & ascendit helias p̄ turbine.

Heliseus autē uidebat heliam. **Le v.**
ascendentē in celū & clamabat.

Pat̄ mi pat̄ mi. currus isrl' & auri-
ga eius. Et n̄ uidit eū amplius. App̄-
henditq; uestimta sua. & scidit ea i
duas partes. & leuauit palliū helie
qd̄ cecidat ei. p̄cussitq; aquas. que
n̄ sunt diuise & dixit. Ubi ē d̄s helie
etiā nunc. Percussit aquas. & diu-
se s̄ huc atq; illuc. & t̄nsit heliseus.

Cidentes autē filii p̄pharū qui erant
in iericho de contra dixerunt.
Regeuit sp̄c helie sup heliseū. Et ue-
nientes in occurū eius adorauerūt
eū p̄m̄ in trā dixeruntq; illi. Ecce
cū seruis tuis sunt quinquaginta uiri
fortes qui possunt ire & querere
dñm tuū. nē forte tulerit eum sp̄c
dñi & p̄icerit eū in unū montū
aut in unā uallū. Qui ait. Nolite
mittere. Coegeruntq; eū donec acq̄-
esceret & diceret mittere. Et mise-
runt quinquaginta uiros. Qui eū que-
sissent trib; dieb' n̄ inuenerūt & reuisi
sunt ad eū. Ad ille habitabat in ieri-
cho. Dixitq; eis. Nūquid n̄ dixi uob

conuocatis discipulis ait illis. Misereor
sup turba. **E**cce ad triduo sustinent
me nec habent qd manducent. **E**t

Enim in hac lectione confidanda **omn**
est in domino eodq; redemptore nro
in hac op^o. diuinitatis & huma
nitatis atq; er^o p^o uticis q unā tan
tū in xpo opatione dogmatizare p
sumit. pcul xpianis finib; expellend
Quis enim n uideat hoc qd sup turba
miseret dñs ne uel in edia uel uie
longioris labore deficient affectum
eē & cōpassionē humane fragilitatis.
Quod uero de vii panib; & pisciculis
paucis quatuor hominū milia satu
rauit. o. n. s. uirtutis. **le viii.**

Mystice hoc miraculo designat qd uia
seculi p^osentis alit incolomes transire
nequim; n nos grā redemptoris nri ali
mito sui ubi reficiat. hoc u^o tipice in
t hanc refectione & illā quinq; panū
ac duoz piscū distat qd ibi littera ue
teris instrumti spitali grā plena eē sig
nata ē. Hic autē noui ueritas ac grā
testamti fidelib; ministranda monstra
ta ē. Sane utraq; refectione in monte ce
lebrata ē. ut alioz euangelistarū nar
ratio declarat. quia utriusq; scriptu
ra testamti recte intellecta. altitudi
nē nob celestū pceptoz mandat &

Vtrāq; altitudinē xpi p^oimoz
q est mons dom dñi in uertice
montū. consona uoce p^odicat. Qui
enī edificatā sup se ciuitate siue do
mū dñi idest eccliam in alta bonoz
ex tollit opū & cunctis manifestam
gentib; exhibet. ipse hanc ab infimis
delectationib; abstractā pane celi
reficit. ad appetitū supne suauitatis

manducent. & si dimiserō eos ieiunos
idomi suā deficient in uia. **Capit**

Fres humanū dico p^o infirmita
te carnis urē. sic enī exhibuistis mē
bra urā seruire inmundicie & iniqui
tati ad iniquitate ita & nunc exhibete
membra urā seruire iusticie i seifica
tionem. **ā** Misereor sup turba quia iam
triduo sustinent me nec habent qd manducent
& si dimiserō eos ieiunos deficient in uia. **ā**
ā Accipiens dominus septem panes gratias agens fre
git & dabit discipulis suis. & apposuerunt turbe
& manducauerunt & saturati sunt alleluia.
ā Erant autem qui manducauerant quasi quatu
or milia & dimisit eos. **ā** Precepit iesus turbe
discumbere sup terra & accipiens septē panes
gratias agens fregit & dabit discipulis suis. ut ap
ponerent. & apposuerunt turbe ac uia.